
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
0508.20{9 № �Z26/Z 

/ 

О постановке на учет бесхозяйных объектов 

На основании ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Минэкономразвития 
России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет 
бесхозяйных недвижимых вещей», У става городского округа Красногорск, 
Порядка оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность 
городского округа Красногорск Московской области, утвержденного решением 
Совета депутатов городского округа Красногорск от 21.12.2017 № 343/22 
постановляю: 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
(Р .И. Богомолов): 
1.1 Занести в реестр выявленного бесхозяйного имущества городского округа 

Красногорск бесхозяйные объекты: 
1) канализационная сеть, расположенная по адресу: Московская область,

г.о.Красногорск, пос. Архангельское, ул.Садовая, д. 2-а, 3-а, 4-а, 5-а,

протяженностью 115 п.м;

2) нежилое подвальное помещение, расположенное по адресу: Московская

область, г.о. Красногорск, г. Красногорск, ул. Коммунальный квартал, д. 3,

площадью 203,1 кв.м;

3) газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Московская

область, г.о. Красногорск, Опалиха, ул.Транспортная, протяженность 35 м;

4) газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Московская

область г.о. Красногорск, д.Воронки, СНТ "Урожай", протяженностью 91 м;

5) газопровод высокого и среднего давления ОШРП, расположенный по адресу:

Московская область, г.о. Красногорск, д.Козино, СНТ "Буран",

протяженностью 123 8 м;

* 00·9092



6) газопровод низкого давления,

область, г.о. Красногорск,

расположенный по адресу: Московская 

с. Петровов-Дальнее п. Мечниково, 

протяженностью 1865 м;

7) газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Московская

область, г.о. Красногорск, р.п. Нахабино, ул. Родниковая, протяженностью

80 м;

8) газопровод высокого и низкого давления ГРПШ, расположенный по адресу:

Московская область, г.о. Красногорск, мкрн. Опалиха, ул.Серебрянка,

протяженностью 428 м;

9) газопровод высокого и низкого давления ГРПШ, расположенный по адресу:

Московская область, г.о. Красногорск, р.п. Нахабино, СНТ "Речное",

протяженность 1265 м;

10) газопровод низкого давления, расположенный по адресу: Московская

область, г.о. Красногорск, мкрн. Опалиха, ул. Дарьинская, ул. Сосновая,

ул. Православная, протяженностью 1184 м;

11) тепловая сеть диаметром 159 мм от ТК-410 до здания, расположенная по

адресу: Московская область, Красногорский район, вблизи д.Гольево

(промзона), протяженность 519 м;

12) канализационная сеть, расположенная по адресу: Московская область,

г.о.Красногорск, мкр. Опалиха по ул.Садовая, Новая Московская, Опалиха,

протяженность 533 м;

13) квартира № 115, расположенная по адресу:

г.Красногорск, Павшинский бульвар, д. 17,

50:11 :0020213:373, площадью 85,1 м2;

Московская область, 

кадастровый номер 

14) наружная канализация, расположенная по адресу: Московская область,

Красногорский район, п. Нахабино, пер. Торфяной,

д. № l,2,3,4,6,7/1,7/2,9,10/1,l0/2, протяженностью 320 м;

15) бытовая канализация, расположенная по адресу: Московской области,

Красногорского района, п. Нахабино, от жилых домов по ул. Северная,

ул. Речная, протяженностью 900 м;

16) канализационная насосная станция (МКНС-5), расположенная по адресу:

Московская область, Красногорский район, п. Нахабино, ул. Инженерная,

площадью 18 м2;

17) трасса холодного водоснабжения, расположенная по адресу: Московская

область, Красногорский район, п. Нахабино, ул. Урицкого, протяженностью

220 м;

18) трасса холодного водоснабжения, расположенная по адресу: Московская

область, Красногорский район, п. Нахабино, 1-ый проезд Урицкого,

протяженностью 230 м;



19) трасса холодного водоснабжения, расположенная по адресу: Московская

область, Красногорский район, п. Нахабино, 2-ый проезд Урицкого,

протяженностью 23 О м;

20) трасса холодного водоснабжения, расположенная по адресу: Московская

область, Красногорский район, п. Нахабино, Комсомольский проезд,

протяженностью 280 м;

21) безнапорный канализационный коллектор, расположенный по адресу: от

камеры гашения КНС учебного центра до КНС №16, протяженностью

1449 м;

22) напорный (2-х трубный) канализационный коллектор, расположенный по

адресу: Московская область, г.о. Красногорск, от КНС 16 до КНС 5,

протяженностью 7 60 м;

23) гидроузел на р.Синичка, расположенный по адресу: Московская область,

г.о. Красногорск, село Ангелово, 2.3 км от устья р.Синичка;

24) уличное освещение, расположенное по адресу: Московская область,

г.о. Красногорск, д. Путилково, вблизи д. 11, ул. Садовая, вблизи д. 22.

1.2 Запросить сведения о зарегистрированных правах на объекты недвижимого 

имущества в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество. 
1.3 Разместить информацию об установлении владельца бесхозяйных объектов в 

газете «Красногорские вести» и на официальном сайте администрации городского 

округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

1.4 Поставить на государственный кадастровый учет и на учет в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию права бесхозяйные объекты, 

указанные в п. 1.1 настоящего постановления. 
1.5 По истечении года со дня постановки на учет в регистрирующем органе 

имущества, указанного в п. 1.1 настоящего постановления, направить в судебный 

орган исковое заявление о признании бесхозяйным имуществом и права 

муниципальной собственности городского округа Красногорск. 

2. В целях предотвращения угрозы разрушения бесхозяйного имущества,

его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций: 

ПАО «Водоканал» (П.М. Шейкин) обеспечить эксплуатацию (содержание 

и обслуживание) бесхозяйных сетей водопровода, канализации и 

скважин, указанных в п. 1 настоящего постановления. 

ПАО «Красногорская теплосеть» (Д.В. Левин) обеспечить эксплуатацию 

( содержание и обслуживание) бесхозяйных тепловых сетей, указанных в 

п.1 настоящего постановления. 



АО «Мособлэнерго» филиал «Красногорские электрические сети»
(А.И. Кива) обеспечить эксплуатацию (содержание и обслуживание)
бесхозяйных сетей наружного (уличного) освещения и кабельных линий,
указанных в п. 1 настоящего постановления. 
АО «Мособлгаз» филиал «Красногорскмежрайгаз» (Ю.А. Чулкин)
обеспечить эксплуатацию ( содержание и обслуживание) бесхозяйных
газопроводов низкого и высокого давления указанных в п. 1 настоящего
постановления. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по вопросам земельно-имущественных
отношений М.Н. Шувалова. 

Глава городского 

округа Красногорск 

управления делами 

Исполнитель 

! 

Э .А. Хаймурзина 

Ю.Г. Никифорова 

Р .И. Богомолов 

Разослано: в дело, прокуратуру, Шувалову М.Н, Богомолову Р.И., Тодорову Д.В.,
Гурееву И.И., Филаткиной С.Н., Захаровой О.В., Шейкину П.М., Левину Д.В.,
Кива А.И., Чулкину Ю.А. 

, 


